
Medborgarplatsen 

Götgatan norrutfrån Folkungagatan. Th. biografen Stora teatern. Foto Axel Malmström 1930, Stockholms stadsmuseum. 

En gång i tiden låg sjön Fatburen på Södra stationsområdets 
plats. Sjön fYlldes igen när Södra station, Stockholms första 

järnvägsstation, anlades 1860. Torget bredvid stationen fick nam
net Södra Bantorget och döptes 1940 om till Medborgarplatsen 
efter Medborgarhuset som byggts ett år tidigare. 

I Medborgarplatsens nordöstra hörn ligger det Lillienhoffska 
huset, ett palats från 1600-taletsomfrån 1700-taletsmitttillI880-
talet inrymde Katarina församlings fattighus. Mitt emot Med
borgarplatsen ligger Björns trädgård. På kullen Pelarbacken norr 
om Björns trädgård fanns på medeltiden en avrättningsplats. 

Götgatan var på 1700-talet Söders kroggata. Götgatans 
södra del var då smal och backig och kallades Fyllbacken. 

I hörnet mot Folkungagatan, i Göta Lejons kvarter, låg krogen 
Källaren Hamburg. Alla dödsdömda fångar fördes förbi denna 
krog, där bödelskärran stannade och den dödsdömde fick sin 
sista sup. Sedan fortsatte färden söderut längs Götgatan ut till 
avrättningsplatsen utanför Skanstull. Där ägde den sista offent
liga avrättningen rum 1862. 

Filmen kom till Stockholm på 191O-talet, och Götgatan blev 
snart Söders största biogata. På Hotell Malmens plats låg 

biografen Stora teatern. I kvarteret söder om Götgatan öppnades 
1928 Göta Lejon. I samma kvarter, vid Folkungagatan, fanns 
Lejonungen, senare omdöpt till Smultronstället. Vid södra Göt
gatan fanns Victoria, Söderbio, Cora och kortfilmsbiografen Pic
cadilly, och vid gatans norra del låg småbiografer som Mona och 
Göta. 

På 1980-talet lämnade järnvägen Södra stationsområdet och ett 
bostadsområde började byggas. Bofills båge kallas den stora 

svängda byggnaden som ritats av den spanske arkitekten Ricardo 
Bofill. Framför Bofills båge ligger Fatbursparken på den plats där 
sjön Fatburen en gång var som djupast. 

Stockholms forsta tunnelbanelinje drogs 1933 från Slussen via Med
borgarplatsen, som då hette Södra Bantorget, till Skanstull. Vanliga 
spårvagnar gick i tunneln till 1950, då de gröna tågen sattes i trafik 
och nuvarande station invigdes. 
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